

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.faro-krosno.pl

PROŚCIE, A BĘDZIE WAM DANE

Jezus zachęca nas „Proście, a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie, kołaczcie a otworzą wam” (Mt 7, 7-8). Zapewnia, że Bóg jest miłującym Ojcem, który zawsze odpowiada na prośby swoich dzieci. Pukając, prosząc możemy być pewni, że Ojciec nasz Niebieski udzieli nam swoich darów. Czasem jednak trudno przychodzi nam rozpoznać dar, który otrzymujemy. Prosimy o chleb, a wydaje się nam, że otrzymujemy kamień. Prosimy o uzdrowienie, tymczasem choroba nie ustępuje i stan chorego się pogarsza. Łatwo zaprzestać prośby wytrwałej. Przychodzi zniechęcenie, apatia, bunt. A Pan daje łaski, może nieco w innej postaci, może daje siłę do wytrwania, rozumienia sytuacji, może inne dary choćby z choroby się rodzą, a przede wszystkim błogosławi, byśmy zrealizowali Boże plany. Popatrzmy na świętych różnych epok. Oni pukali, wołali, szukali Boga. A czasem to co otrzymywali nie wyglądało jako dar, ale nie poprzestawali szukać. I wtedy otwierały im się oczy, że Bóg jest przy nich i im błogosławi.



Przykładem może być Sługa Boży ks. August Tolton (1854-1897), który urodził się jako niewolnik w stanie Missouri. Po wojnie secesyjnej poczuł, że Bóg go wzywa do kapłaństwa, ale żadne amerykańskie seminarium nie chciało go przyjąć z powodów rasowych. On jednak prosił i pukał, aż wreszcie został przyjęty do Seminarium Duchownego w Rzymie. Po studiach przyjął święcenia kapłańskie, po których wysłano go znowu do USA do pracy misjonarskiej wśród katolików pochodzenia afrykańskiego. Pukał i prosił Boga, a on mu pobłogosławił. Pracował gorliwie w Stanach Zjednoczonych, a ilu pomógł się nawrócić i zbawić dusze?

Innym przykładem jest Służebnica Boża Michelle Duppong (1984-2015). Radosna misjonarka świecka, zaangażowana w dzieło misyjne w jednej z diecezji amerykańskich. Głosiła Ewangelię na kampusach uniwersyteckich i działała aktywnie w duszpasterstwie młodzieży. Jej przyjaciółka, Stephany Anderson mówi o niej, że „była przykładem radosnego poświęcenia i gorliwości misyjnej”. Anderson wspomina także jak wiele godzin spędzała przed Najświętszym Sakramentem. W wieku trzydziestu lat dowiedziała się, że ma raka i umarła rok później. Nie skupiała się na swojej chorobie. Prosiła Pana, by cały czas pomógł jej wносить nadzieję i radość w życie otaczających ją osób.

Po śmierci Michelle, jej mama powiedziała, że „wiedzieliśmy, że ma wielu przyjaciół, znała wiele osób, ale nie mieliśmy pojęcia, że aż tylu”. Ludzie piszą i dzielą się osobistymi historiami o tym, jak zmieniali się ich życie po spotkaniu z Michelle. Niektórzy powiedzieli, że modląc się do niej otrzymali zapewnienie, „że wszystko będzie dobrze, żeby zaufali Bogu”.

Kochający Ojciec ma dla każdego z nas swój dar. Ale nie wszyscy potrafia rozpoznać ten dar, czekając tylko na to co tak sobie wymarzyli. Obyśmy także w innych darach i błogosławieństwie odkrywali dobroć Boga nam ofiarowaną.

JERYCHO RÓŻAŃCOWE

W dniach 30 marca do 6 kwietnia odbywać się będzie w naszej parafii tzw. **Jerycho Różańcowe**. Nieustanna modlitwa przez 7 dni w dzień i w noc w intencji naszej Ojczyzny o obronę religii i wartości chrześcijańskich.

Jerycho to nieprzerwane, rotacyjne czuwanie grup, osób przed Najświętszym Sakramentem przez siedem dni, w tym codzienna Msza Święta, Różaniec, a o godz. 15.00 każdego dnia Koronka do Miłosierdzia Bożego. Odbywa się w tyłu miejscach, w ilu uda się je zorganizować grupom pozostającym ze sobą w duchowej łączności. W Polsce trwa **Jerycho Różańcowe** nieprzerwanie.

U nas, we farze, na ołtarzu Matki Bożej Szkaplerznej znajdują się listy na których można się zapisywać na dzień i godzinę w dzień lub w nocy. Do 19.00 modlitwa będzie się odbywać w kościele przed Najświętszym Sakramentem, a w nocy w domu.

ks. proboszcz

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Rdz 15, 5-12. 17-18; Ps 27 (26); Flp 3, 17-4, 1; Łk 9, 28b-36.

Dziś staje przed nami jako przykład postać Abrahama, Człowieka Obietnicy, tylko w innej scenie z jego życia. Abram (jeszcze nie Abraham, zmiana imienia nastąpiła później) wyszedł już z Charanu i przyszedł do ziemi, którą mu Bóg przyobiecał. Zdażył już z powodu głodu zawędrować do Egiptu, rozstać się z Lotem i pobić czterech królów. I nic. Obietnice dla których opuścił swoje rodzinne strony nie spełniły się. To znaczy nie tak jak Abram oczekiwał. *Uczynię bowiem z Ciebie wielki naród, będę Ci błogosławił i twoje imię rozstawię.* Wszystko dobrze. Ale gdzie ten wielki naród? Przecież w momencie gdy rozgrywa się przypominana tej niedzieli scena Abram nie ma jeszcze ani jednego potomka.



Abram w rozmowie z Bogiem ubolewa nad brakiem potomka. Mimo całego szacunku, jaki okazuje Bogu, pozostaje realistą, przecież jest sędziwym starcem. Taka jego postawa przewija się zresztą przez całą opowieść o nim. A Bóg? Bóg nie obraża się. Rozumie, że sceptycyzm Abrama ma podstawy w faktach. Dlatego przejmuje inicjatywę: *Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić; potem dodał: Tak liczne będzie twoje potomstwo.* Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. A potem jest już scena zawarcia przymierza między Bogiem a Abramem.

Scena przemienia Jezusa rozgrywa się w samym środku Jego działalności. Uczniowie Jezusa zdążyli się już rozentuzjasmować Ewangelią. Widzieli Jezusa cudownie uzdrawiającego, wskrzeszającego, wypędzającego złe duchy, widzieli jak rozmnaża chleb. Ale jednocześnie usłyszeli z ust Jezusa niepokojąca zapowiedź: *Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć, będzie odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; zostanie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie.* Więcej, usłyszeli też słowa *Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje.* Osiem dni później trzej z nich idą z Jezusem na górę (wedle tradycji na Tabor) na modlitwę. Idą by doświadczyć Przemienienia Syna Bożego- Jego boskości. Piotr, Jakub i Jan mają zobaczyć chwałę Jezusa. Będzie to dla nich i ich współbraci umocnieniem, gdy zobaczą Go na krzyżu.

Życie nie zawsze rozpieszcza. Bywają w nim okresy bardzo trudne. Jak rozterki Abrama pełne lęków i ciemności. Jak doświadczenie uczniów widzących ukrzyżowanego Mistrza. Wtedy trzeba wracać do swoich Taborów. Do chwil, w których w namacalny sposób doświadczyło się bliskości czy przychylności Boga. Trzeba też spojrzeć wtedy na życie z perspektywy, którą ukazuje święty Paweł: *nasza ojczyzna jest w niebie.* Trzeba wierzyć, że Bóg o nas nie zapomni. Tylko po radosnym czasie Galilei prowadzi nas do naszej Jerozolimy, na nasz krzyż, przez który przyjdzie nam przejść do zmartwychwstania.

Oprac. ks. Artur

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (16.03.2025 r.)

1. Dziś w Kościele w Polsce przeżywamy Dzień Solidarności, Modlitwy i Wsparcia Materialnego Misjonarzy i Misji. Wspomóżmy misjonarzy groszem do skarbony przy ołtarzu Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

2. W **środe** Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP – patrona ludzi pracy, Kościoła i rodzin. Trwa triduum przed uroczystością.

3. W **piątki** Wielkiego Postu Droga Krzyżowa: dla dzieci o 16.15; dla dorosłych o 17.30; dla młodzieży oraz wszystkich, którzy dłużej pracują o 19.00.

4. Za **tydzień** rozważania Drogi Krzyżowej dla dorosłych niech przygotują Różę Żywego Różańca.

5. W **niedziele** Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 16.30. Taca z Gorzkich Żali przeznaczona na kwiaty do Bożego Grobu.

6. W tym tygodniu modlitwę różańcową o 17.00 przed wieczorną Mszą św. poprowadzi **Róża Miłosierdzia Bożego** (p. Waldemara Barana).

7. Wczoraj o 19.00 w salce Domu Parafialnego **rozpoczęły się katechezy przedmałżeńskie**. Uczestnictwo w katechezach jest wymogiem w przygotowaniu do sakramentu małżeństwa.

8. **Zachęcamy w Wielkim Poście do odmawiania dziesiątka różańca w rodzinie i z rodziną w intencji naszej Ojczyzny oraz o dobre wychowanie dzieci i młodzieży.**

9. W zakrystii można nabyć świece paschaliki na stół wielkanocny. Jest to akcja *Caritas*. Cena minimalna to 15 zł. Wspomagamy pomoc dla dzieci niedożywionych i zaniedbanych.

10. Dbajmy o naszą **trzeźwość**. Modlitwą i świadectwem trzeźwego życia chcemy pomóc uzależnionym i ich rodzinom. Na ołtarzu Matki Bożej Nieustającej Pomocy znajduje się Księga postanowień trzeźwościowych.

11. Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można zyskać odpustu zupełny pod zwykłymi warunkami.

MYŚL TYGODNIA

*„Obrona Jasnej Góry dziś – to obrona
chrześcijańskiego ducha Narodu,
to obrona kultury rodzinnej, obrona jedności
serc ludzkich w Bożym Sercu”.*

/bł. Kard. Stefan Wyszyński/

DOROŚLI LEKTORZY

16 marca: 7.00 H. Zaforemska;
9.00 M. Józefczyk; 10.30 B. Gąsior;
12.00 W. Dymiński; 15.30 W. Dziura;
18.00 T. Szywał.

23 marca: 7.00 M. Trąd; 9.00
C. Zaforemski; 10.30 K. Józefczyk;
12.00 J. Trąd; 15.30 H. Teneta; 18.00
B. Michna.

RADOSNE OPOWIASTKI

W szkole:
– Jasiu, skąd się bierze
światło?
– Z Afryki.
– Jak to „z Afryki”?
– Bo jak zabraknie światła,
to tata zawsze mówi: „Znowu
te małpy wyłączyły prąd”.



INTENCJE MSZALNE 17-23.03.2025 r.

PONIEDZIAŁEK 17.03

- 6:30 + Zbigniew Olbrycht (od żony)
7:00 + Czesława Zajdel
(od rodziny Mączków)
7:00 ss *o błóg. Boże, potrzebne łaski, opiekę
Matki Bożej dla s. Krystyny Piś
z okazji imienin*
18:00 + Stanisław Zima (greg.)

WTOREK 18.03

- 6:30 + Stanisław Zima (greg.)
7:00 + Dariusz Wiśniowski
(od Marcina z rodziną)
7:00 ss + Elza Maria Wolska (od rodziny
Ryznerów, Tutrów i Przewoźników)
18:00 1) o błóg. Boże, potrzebne łaski,
opiekę Matki Bożej dla ks. prał.
Edwarda Chmury w dniu imienin
(od Margaretę)
2) + Zofia i Kazimierz Fijalka

ŚRODA 19.03

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP

- 6:30 + Janina Kubit
(od koleżanki Bernadety)
7:00 + Józefa Samson
7:00 ss + Stanisław Zima (greg.)
18:00 1) intencje nowennowe:
* za parafian i dobroczyńców
* za Ojczyznę
* o łaskę zdrowia dla Szymona
* + Stanisław Olbrycht w 5. r. śm.
(od siostry)
* + Józef Organ z okazji imienin
(od żony z rodziną)
2) + Józef Janik (od córki Wiesławy)

CZWARTEK 20.03

- 6:30 + Zuzanna Bobak w 14. r. śm.
7:00 + Albina Hejnar (od chrześnicy
Agnieszki i Piotra z rodziną)
7:00 ss + Elza Maria Wolska
(od Tadeusza Rak z rodziną)
18:00 + Stanisław Zima (greg.)

PIĄTEK 21.03

- 6:30 + Stanisław Wojnowski
(od rodziny Kasprzyckich)
7:00 + Stanisław Zima (greg.)

- 7:00 ss *za zmarłych dobroczyńców
i żelatorów Zgromadzenia i misji*
18:00 + Adam Sroka (od córki Barbary
z mężem i rodziną)

SOBOTA 22.03

- 6:30 + Edward (od żony, córki i rodziny)
7:00 1) + Anna Bachota (od przyjaciół:
Barbary, Iwony i Radosławy)
2) + Stanisław Zima (greg.)
18:00 + Urszula Lorenc (od Wiesławy
i Tadeusza Skubińskich z rodziną)

NIEDZIELA 23.03

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 7:00 + Józefa Kliś
8:00 ss + Jerzy Przymusiński w 6. r. śm.
9:00 + Stanisław Zima (greg.)
10:30 + Zygmunt Chrobak
(od swatów z Tarnowca)
12:00 + Jan Długosz w 8. r. śm.
(od żony)
15:30 + Albina Hejnar
(od córki Agaty z rodziną)
18:00 + Maria Jastrzębska
(od bratanicy Marty z rodziną)

Oprac. ks. Paweł Bar

ZMARLI W OSTATNIM TYGODNIU:

śp. Wiesław Czaja l. 78;
śp. Jadwiga Gajewska l. 90;
śp. Maria Szyszka l. 79;
śp. Stanisława Bacher l. 84.

*Dobry Jezu, a nasz Panie,
daj im wieczne spoczywanie.*

KOMUNIKATY – INFORMACJE

- Siostry józefitki ogłaszają rekrutację i zapraszają dzieci do przedszkola przez siebie prowadzonego.
- Grupa modlitewna „Krucjata różańcowa” zaprasza na każdą III sobotę miesiąca pod tablicę upamiętniającą pomordowanych żołnierzy wyklętych (katownia UB) obok plebani fary na modlitwę różańcową za pomordowanych i za Ojczyznę.